



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 10010/2020

Nº Edital: 07/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 23/07/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	Assadeira alumínio 50x34x7, formato retangular, com 2 alças. Descr:	UN	44,00	79,2200	3.485,68
2	Bobina picotada com sacos plásticos transparentes para acondicionamento de alimentos, medindo 42x27, com 500 unidades para sustent ar 5kg Descr:	BOB	545,00	28,0900	15.309,05
3	Borrifador de Plástico 500 ml, tipo spray, com Válvula Lettering, boa qualidade e resistência, cor branca. Descr:	UN	42,00	12,0800	507,36
4	Caçarola em alumínio com tampa, 8 litros, diâmetro 28 cm, com tampa. Descr:	UN	85,00	87,5300	7.440,05
5	Caçarola em alumínio com tampa, capacidade de 30 litros. Descr:	UN	30,00	172,9400	5.188,20
6	Caixa plástica para mantimentos com tampa 15L, material polietileno rígido - Cor branca, com tampa, comprimento 44 cm, largura 34,5 cm, altura 15 cm. Descr:	UN	109,00	33,0200	3.599,18
7	Caixa plástica para mantimentos com tampa com travas, com capacidade 29L, comprimento 45 cm, largura 32 cm, altura 28 cm, tipo caixa organizadora. Descr:	UN	109,00	48,5700	5.294,13
8	Caixa plástica para mantimentos com tampa com travas, com capacidade 7,5L, comprimento 24,5 cm, largura 22 cm, altura 32 cm, tipo caixa organizadora. Descr:	UN	109,00	35,1600	3.832,44
9	Carrinho de abastecimento todo em tela galvanizada assoalho de chapa de aço, capacidade para 300 Kg. equipado com 4 rodas pneumáticas, sendo 2 fixos e 2 giratórios, medidas mínimas de 100 cm de comprimento, 60 cm de largura e 90 cm de altura. Descr:	UN	1,00	823,1000	823,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 10010/2020

Nº Edital: 07/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 23/07/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	Carro tubular, fabricado em aço carbono com capacidade para 200 Kg, equipado com 2 rodas pneumáticas (com câmara), montadas no eixo fixo, mínimo 120cm de altura, 60 cm de largura, com aba de 60 cm de comprimento. Descr:	UN	1,00	534,4500	534,45
11	Colher de sobremesa, tamanho médio, aço inoxidável. Descr:	UN	426,00	2,8900	1.231,14
12	Colher para refeição, aço inoxidável, 1,50mm de espessura. Descr:	UN	2.654,00	3,4400	9.129,76
13	Copo de vidro liso de 300 ml, transparente, cilíndrico, incolor. Descr:	UN	2.682,00	5,0800	13.624,56
14	Dispenser de papel toalha, tipo interfolha, material plástico ABS, cor branca, visor e chave, compatível com papel interfolhado 23x23cm e 2 dobras ou 23x27cm 3 dobras. Descr:	UN	42,00	35,2600	1.480,92
15	Escorredor de arroz em alumínio com diâmetro da boca de 50 cm, profundidade de 45cm e capacidade mínima 15 litros, com duas alças e com pé de alumínio. Descr:	UN	15,00	97,1500	1.457,25
16	Faca para carne com lâmina em aço inox, cabo branco, tamanho 10. Descr:	UN	151,00	44,1400	6.665,14
17	Faca para legumes com lâmina inox, largura da lâmina 2 cm, tamanho 12,5 cm. Descr:	UN	64,00	17,4400	1.116,16
18	Garfo inox para refeição, liso, polido, comprimento 21 cm. Descr:	UN	2.654,00	4,9600	13.163,84
19	Lixeira industrial redonda em inox 100 litros Descr:	UN	16,00	831,6800	13.306,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 10010/2020

Nº Edital: 07/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 23/07/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
20	Luva de proteção de látex para limpeza, alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manusear produtos de limpeza e ou tros químicos, sem forro em algodão. Tamanho :M Cor: Amarelo, contendo 01 (um) par por pacote.	PCT	109,00	6,4200	699,78
Descr:					
21	Luva de proteção de látex para limpeza, alta aderência ao manusear objetos com umidade, ideal para manusear produtos de limpeza e ou tros químicos, sem forro em algodão. Tamanho :M Cor: Verde, contendo 01 (um) par por pacote.	PCT	109,00	6,0900	663,81
Descr:					
22	Luvas de látex 100% natural, não estéril, ambidestras, resistentes com tensão de ruptura mínima ao padrão 1.5 AQL. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos, superfície lisa. Validade de 05 (cinco) anos da data de fabricação. Cor: Branca, própria para manipulação d e alimentos. Caixa com 100 unidades	CX	437,00	63,7300	27.850,01
Descr:					
23	Panela de pressão industrial capacidade de 10L, material alumínio polido, tampa com sistema de fechamento.	UN	20,00	192,0600	3.841,20
Descr:					
24	Panela de pressão industrial capacidade de 20L, material alumínio polido, tampa com sistema de fechamento.	UN	22,00	408,2700	8.981,94
Descr:					
25	Pano Limpeza, material TNT à base de poliéster e viscose, comprimento 300 m, largura 33 cm, aplicação limpeza pesada, tipo bobina, mi croperfurado.	BOB	62,00	141,2000	8.754,40
Descr:					
26	Papel interfolha, material 100% fibra celulose, tipo folha 3 dobras, comprimento 27cm, largura 23 cm, cor branca, pacote com 1.250 folhas	PCT	70,00	17,8350	1.248,45
Descr:					
27	Placa de corte de material polietileno verde nº50, largura 30 cm, espessura 1,50 cm.	UN	43,00	87,8600	3.777,98
Descr:					
28	Placa de corte de material polietileno vermelha nº50, largura 30 cm, espessura 1,50 cm.	UN	43,00	100,8600	4.336,98
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 10010/2020

Nº Edital: 07/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 23/07/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha para a Secretaria Municipal de Educação.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
29	Placa de corte de material polietileno, azul nº50, largura 30 cm, espessura 1,50 cm.	UN	43,00	96,7200	4.158,96
Descr:					
30	Prato de vidro liso fundo transparente 22 cm, medidas mínimas altura: 3 cm, largura: 21 cm. Material de vidro temperado.	UN	2.654,00	6,0000	15.924,00
Descr:					
31	Saco para amostra de alimentos com tarja estéril branca e lacrado, material de polietileno de baixa densidade, totalmente lacrado nos 4 lados. Largura de 12cm x 30cm de comprimento, embalagem com 1000 (mil) unidades.	PCT	168,00	87,8300	14.755,44
Descr:					
32	Saco plástico de polietileno transparente, descartável, atóxico, inodoro, incolor, liso e sem manchas, para acondicionamento de alimentos, nas dimensões de 40x60cm, na espessura total de aproximadamente 0,10mm, peso aproximadamente 30g cada, com abertura na lateral menos (50cm) em fardos.	KG	654,00	24,6500	16.121,10
Descr:					
33	Tesoura Inox para Cozinha 8", prata, com 21 cm de tamanho, cabo de material plástico.	UN	42,00	18,6600	783,72
Descr:					
34	Touca sanfonada TNT descartável com elástico, produzidas em tecido TNT hidrofóbico, elástico em sua extremidade para fixação na cabeça, hipoalergênicas e atóxicas, excelente permeabilidade, permitindo que o couro cabeludo respire mais livremente, elástico com excelente elasticidade proporcionando fácil ajuste, unissex, cor branca, pacotes contendo 100 unidades.	PCT	498,00	22,9500	11.429,10
Descr:					
				Valor Global	230.516,16